
Управление образования Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской области 
646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 

ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-006,22-401. факс (38166) 22-300
e-mail: uo-okon@mail.ru

О разработке и внедрению рабочих программ воспитания и календарного плана 
воспитательной работы дошкольным образовательным организациям на территории 
Оконешниковского муниципального района Омской области.

На основании Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам 
воспитания обучающихся», который вступил в силу с 1 сентября 2020 года,

В соответствии с новой статьей 12.1:

Воспитание обучающихся при освоении ими основных образовательных программ в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, осуществляется на основе включаемых в 
образовательную программу рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной 
работы, разрабатываемых и утверждаемых такими организациями самостоятельно, если иное не 
установлено настоящим Федеральным законом.

Приказываю:

1 .Разработать рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной 
работы дошкольным образовательным организациям и общеобразовательным 
организациям, которые осуществляют дошкольное образование до 1 сентября 2021 
года.

2.Реализацию разработанной программы начать с 1 сентября 2021 года.

3.Образовательные программы привести в соответствие с положениями 273-ФЗ в 
редакции от 31.07.2020 года до 1 сентября 2021 года.

4.Проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся об 
изменениях, внесенных в ООП ДО.

Контроль исполнения приказа возложить на Косивцову Е.П., ведущего специалиста 
МКУ ЦФЭХИМОСО.

ПРИКАЗ

12 мая 2021 года № 125

Начальник Управления образования Е.Н.Совенко

mailto:uo-okon@mail.ru

